

ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
города  
от 08.11.2019 № 1473

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённой постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа), цифры «440585,62» заменить цифрами «443645,42»; цифры «51942,32» заменить цифрами «55002,12»; цифры «339789,32» заменить цифрами «342849,12»; цифры «38805,12» заменить цифрами «41864,92».

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «440585,62» заменить цифрами «443645,42»; цифры «51942,32» заменить цифрами «55002,12»; цифры «339789,32» заменить цифрами «342849,12»; цифры «38805,12» заменить цифрами «41864,92».

3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Наследие» в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам всего» за 2019 год цифры «3065,85» заменить цифрами «2830,65»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «3050,85» заменить цифрами «2815,65»; в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» в столбце «по годам всего» за 2019 год цифры «2261,2» заменить цифрами «2478,0»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «2234,2» заменить цифрами «2451,0»; в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «5450,19» заменить цифрами «5431,79»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «5285,1» заменить цифрами «5266,7»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «50494,29» заменить цифрами «50475,89»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «45167,4» заменить цифрами «45149,0»;

в подпрограмме «Искусство» в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по годам всего» за 2019 год цифры «15624,8» заменить цифрами «15813,3»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «15140,8» заменить цифрами «15329,3»; в строке

2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «21283,6» заменить цифрами «24173,3»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «18183,6» заменить цифрами «21073,3»; в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «40364,85» заменить цифрами «43443,05»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «33334,44» заменить цифрами «36412,64»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «369718,95» заменить цифрами «372797,15»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «292454,24» заменить цифрами «295532,44»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «51942,32» заменить цифрами «55002,12»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «38805,12» заменить цифрами «41864,92»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «440585,62» заменить цифрами «443645,42»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «339789,32» заменить цифрами «342849,12».

4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке «Муниципальная услуга «Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «914,0» заменить цифрами «855,2»;

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «1134,0» заменить цифрами «1075,2»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «635,0» заменить цифрами «576,2»;

в строке «Муниципальная работа «Библиографическая обработка документов и создание каталогов»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «367,9» заменить цифрами «309,1»;

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «856,18» заменить цифрами «929,18»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «856,18» заменить цифрами «929,18»;

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «521,84» заменить цифрами «592,64»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2502,86» заменить цифрами «2534,36»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Народные инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2502,86» заменить цифрами «2534,36»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Струнные инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2502,86» заменить цифрами «2534,36»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2515,26» заменить цифрами «2546,76»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2502,86» заменить цифрами «2534,36»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое творчество»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «2614,1» заменить цифрами «2645,1»;

в строке «Муниципальная услуга «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «7098,15» заменить цифрами «8068,15»;

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных

программ» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «7088,11» заменить цифрами «8058,11»;

в строке «Муниципальная работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» в столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2019 год цифры «4007,38» заменить цифрами «4957,08»;

5. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа города Котовска» (Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города) в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «51942,32» заменить цифрами «55002,12»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «38805,12» заменить цифрами «41864,92»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «440585,62» заменить цифрами «443645,42»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «339789,32» заменить цифрами «342849,12»;

в строке «Муниципальная программа города Котовска» (Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «24703,05» заменить цифрами «27592,75»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «18193,64» заменить цифрами «21083,34»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «227303,45» заменить цифрами «230193,15»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «155825,34» заменить цифрами «158715,04»; в строке «Муниципальная программа города Котовска» (Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «21466,38» заменить цифрами «21654,88»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «15166,38» заменить цифрами «15354,88»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «158738,78» заменить цифрами «158927,28»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «135780,78» заменить цифрами «135969,28»;

в строке «Муниципальная программа города Котовска» (Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «2634,2» заменить цифрами «2851,0»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «2394,2» заменить цифрами «2611,0»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «23155,1» заменить цифрами «23371,9»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «19610,2» заменить цифрами «19827,0»;

в строке «Муниципальная программа города Котовска» (Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «3078,7» заменить цифрами «2843,5»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «3050,9» заменить цифрами «2815,7»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «29087,2» заменить цифрами «28852,0»; в столбце «бюджет

города» за 2014-2024 годы цифры «26941,6» заменить цифрами «26706,4»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма» (Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города) в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «5450,19» заменить цифрами «5431,79»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «5285,1» заменить цифрами «5266,7»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «50494,29» заменить цифрами «50475,89»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «45167,4» заменить цифрами «45149,0»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма» (Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «2344,2» заменить цифрами «2561,0»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «2234,2» заменить цифрами «2451,0»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «20954,0» заменить цифрами «21170,8»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «18384,2» заменить цифрами «18601,0»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма» (Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «3078,7» заменить цифрами «2843,5»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «3050,9» заменить цифрами «2815,7»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «29087,2» заменить цифрами «28852,0»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «26941,6» заменить цифрами «26706,4»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма» (Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города) в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «40364,85» заменить цифрами «43443,05»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «33334,44» заменить цифрами «36412,64»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «369718,95» заменить цифрами «372797,15»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «292454,24» заменить цифрами «295532,44»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма» (Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «16261,8» заменить цифрами «16450,3»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «15140,8» заменить цифрами «15329,3»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «152092,3» заменить цифрами «152280,8»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «135986,0» заменить цифрами «136174,5»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма» (Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «по годам, всего» за 2019 год цифры «24103,05» заменить цифрами «26992,75»; в столбце «бюджет города» за 2019 год цифры «18193,64» заменить цифрами «21083,34»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «217626,65» заменить цифрами

«220516,35»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «156468,24» заменить цифрами «159357,94».

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «50494,29» заменить цифрами «50475,89»; цифры «5450,19» заменить цифрами «5431,79»; цифры «45167,4» заменить цифрами «45149,0»; цифры «5285,1» заменить цифрами «5266,7».

6.1. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «50494,29» заменить цифрами «50475,89»; цифры «5450,19» заменить цифрами «5431,79»; цифры «45167,4» заменить цифрами «45149,0»; цифры «5285,1» заменить цифрами «5266,7».

7. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «369718,95» заменить цифрами «372797,15»; цифры «40364,85» заменить цифрами «43443,05»; цифры «292454,24» заменить цифрами «295532,44»; цифры «33334,44» заменить цифрами «36412,64».

7.1. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «369718,95» заменить цифрами «372797,15»; цифры «40364,85» заменить цифрами «43443,05»; цифры «292454,24» заменить цифрами «295532,44»; цифры «33334,44» заменить цифрами «36412,64».

Заместитель главы  
администрации города

В.В. Пичугина